
Będą pieniądze dla bezrobotnych z Podkarpacia

Z nowego rozdania Unii na lata 2014-2020 Podkarpacie otrzyma na walkę z bezrobociem prawie 8,5 mld
zł. Będą fundusze na staże, kursy i licencje. To prawie dwa razy tyle, ile dostaliśmy w poprzedniej
perspektywie finansowej.

 
 Unia stawia na efektywność zatrudnieniową, czyli pieniądze mają być wydane tak, by osoba bezrobotna
faktycznie znalazła pracę. Najwięcej pieniędzy trafi do młodych osób.Sfinansowane z nich mają być staże,
szkolenia, przygotowanie zawodowe, stypendia, bony szkoleniowe oraz kursy i licencje. 
Nieco trudniej będzie zdobyć dotację na otwarcie własnej działalności gospodarczej. Otrzymają ją tylko
bezrobotni w najgorszej sytuacji na rynku pracy. Pozostali będą mogli liczyć tylko na pożyczki. 
Dla osób, które pozostają ponad rok w rejestrach urzędów pracy będą opracowywane indywidualne plany
działania. Taki osoby trafią na staże, praktyki, szkolenia, dzięki którym będą mogły uzupełnić swoje
kwalifikacje lub zdobyć nowe.
Inne ma być podejście do wydawania pieniędzy na szkolenia dla pracowników przedsiębiorstw. Trafią
tylko na te, które wybierze przedsiębiorca.
W nowym rozdaniu Unia Europejska postawiła na młodych ludzi. Sporo pieniędzy trafi na walkę z
bezrobociem właśnie w tej grupie wiekowej. Mlodzi ludzie powinni śledzić informacje na stronach
internetowych instytucji UE czy Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Warto sprawdzać na bieżąco portale
lokalnych organizacji. By dowiedzieć się, które udzielają takiego wsparcia, warto skorzystać z
wyszukiwarki www.bazy.ngo.pl.
Nowością będzie również to, że pieniądze unijne zostaną przeznaczone na poprawę stanu zdrowia
mieszkańców Podkarpacia. Urzędy pracy będą finansować badania profilaktyczne związane m.in. z rakiem
piersi, jelita grubego, a także rehabilitację.Głównym celem Unii jest bowiem utrzymanie osób dojrzałych
w jak najlepszej kondycji, tak żeby opóźnić ich przedwczesne wyjście z rynku pracy.

(md, vg)
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